
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 4. 2018 ZM 18 04 04 03

Název:
Prodej části pozemku p.č. 271/1 k.ú. Dolní Žleb – záměr 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Dolní Žleb a 

nezveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 271/1 v k.ú. Dolní Žleb. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 20. 3. 2018 návrh na prodej části pozemku v k.ú. Dolní Žleb a 
usnesením č. RM 18 06 37 13 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku 
p.č. 271/1 v k.ú. Dolní Žleb, tj. varianta č. 1.

Dále rada města projednala variantu č. 2 - doporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část 
pozemku p.č. 271/1 o výměře dle GP, který bude vyhotoven, v k.ú. Dolní Žleb. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města nedoporučila zveřejnit záměr města.



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:
- žádost o prodej částí pozemku p.č. 271/1 o vým. cca 15 m2 v k.ú. Dolní Žleb pro zajištění přístupu ke garáži 
a možnost parkování;

- prodej části pozemku (cca 980 m2) za tímto účelem byl v minulosti již projednáván, usn. č. ZM 11 01 06 23 
ze dne 20. 1. 2011 nebyl záměr města zveřejněn;

- přístup ke stavbě garáží je řešen formou věcného břemene.

Vyjádření: 
OR – nemá v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU – odd. územního rozhodování a památkové péče nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 271/1 v k.ú. 
Dolní Žleb za účelem zajištění přístupu ke garáži a parkování.
OSU – odd. Úřad územního plánování sděluje, že předmětný pozemek se dle platné územně plánovací 
dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území a je součástí zóny BV – smíšená zóna s RD 
venkovského typu. S prodejem části pozemku souhlasíme.
Funkční využití zóny BV dle čl. 8 odst. 1 písm. c) vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín:
- přípustné: individuální trvalé bydlení v příměstské zóně ve spojení s užitkovými zahradami a 
samozásobitelským hospodářstvím, ojediněle i v bytových domech, individuální rekreace, lokální občanské 
vybavení (maloobchod, veřejné ubytování a stravování, sportovní zařízení), nerušící podnikatelské aktivity, 
odpovídající komunikace (přístupové a účelové), turistické trasy, odstavná parkoviště, MHD, garáže, všechny 
formy zeleně, nezbytná technická infrastruktura;
- výjimečně přípustné: objekty zemědělské výroby (pásmo hygienické ochrany), rodinné farmy, nerušící 
výrobní aktivity a služby;
- nepřípustné: ostatní rušící výrobní aktivity a služby.
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 1–2 + podkroví, intenzita zastavění pozemku v %: 15.
Poznámka: pro informaci uvádíme, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí tento pozemek do 
plochy O – plocha občanského vybavení.

OSC – jako příslušný silniční správní úřad doporučuje prodej části pozemku p.č. 271/1 k.ú. Dolní Žleb v 
rozsahu celého věcného břemene (viz příloha). Prodej jen části pozemku p.č. 271/1 k.ú. Dolní Žleb v rozsahu 
15 m2 nevyřeší problematiku zajištění přístupu k řadovým garážím na st.p.č. 215 k.ú. Dolní Žleb.

OKD – pozemek p.č. 271/1 k.ú. Dolní Žleb je z části místní komunikací, přístupem ke hřbitovu a zelení. V 
tomto případě není vhodné oddělit a prodat část před vjezdem do garáže. V současné době zde probíhají 
stavební práce na sanaci svahu a úpravě prostoru u kostela. V prostoru u kostela vzniknou parkovací stání 
(situace, viz příloha). Odbor komunikací a dopravy nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 271/1 k.ú. Dolní 
Žleb.

OZP – nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části p.p.č. 271/1 v k.ú. Dolní Žleb za účelem 
zajištění přístupu ke garáži ve vlastnictví žadatele.

OV Dolní Žleb – se jednohlasně shodl na tom, že by tato žádost měla být pozastavena. V současné době 
probíhá v prostoru u kostela a bývalé požární zbrojnice oprava místní komunikace, která by měla být 
dokončena někdy na jaře t.r. Součástí opravy je i plán na vyznačení jasného počtu parkovacích míst s 
vyznačením zákazu stání mimo tato parkovací místa. Tímto by měl být problém přístupu k nemovitosti 
vyřešen. Navrhujeme tedy vyčkat do doby, než bude výše zmíněná akce ukončena.

OMH – žadatelé vlastní stavbu garáží na pozemku st.p.č. 215 k.ú. Dolní Žleb, přístup k nim je řešen formou 
věcného břemene. Po dokončení stavebních prací vzniknou v prostoru u kostela nová parkovací místa. Prodej 
části pozemku (část o vým. cca 980 m2) byl v minulosti již projednáván, zastupitelstvo města usnesením č. 
ZM 11 01 06 23 ze dne 20. 1. 2011 nezveřejnilo záměr města část pozemku prodat.

Jedná se o prodej částí pozemku p.č. 271/1 o vým. cca 15 m2 v k.ú. Dolní Žleb.
Cena pozemku dle „Zásad“:



III. pásmo – ostatní samostatně prodávané pozemky 200,00 Kč/m2 – celkem 3.000,00 Kč

Nájemní smlouva: 0

Účel dle žádosti: pro zajištění přístupu ke garáži a možnost parkování

Žadatelé: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatelé nejsou vedeni v evidenci dlužníků města 

Vyjádření:

OR OSU OSC OKD OZP OV D.Žleb OMH

A A A N A N N

Vysvětlivky:

Příloha:
271 dzl 
zad_20180307145609.pdf

Komentář: plné znění

Příloha:
271 
km_20180307145633.pdf

Komentář: plné znění

Příloha: 271 dzl foto.pdf Komentář: plné znění

Příloha:
271 
parkovani_201803071458
14.pdf

Komentář: plné znění

Příloha:
271 vb 
pristup_20180307145658.
pdf

Komentář: plné znění

Příloha:
271 an dzl 
zad_20180307145609.pdf

Komentář:          

Příloha:
271 
km_20180307145633.pdf

Komentář:          

Příloha: 271 dzl foto.pdf Komentář:          



Příloha:
271 
parkovani_201803071458
14.pdf

Komentář:          

Příloha:
271 vb 
pristup_20180307145658.
pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 16.4.2018 11:17 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 16.4.2018 14:26 podepsáno
















